

BANCO SANTA CRUZ, S. A.
BALANCE GENERAL
(Valores en RD\$)

	Al 31 de Diciembre 2017	Al 31 de Diciembre 2016
ACTIVOS		
FONDOS DISPONIBLES		
Caja	2,675,526,249	1,758,395,479
Banco Central	5,946,905,160	5,235,599,438
Bancos del País	562,681,689	42,485,154
Bancos del extranjero	965,751,911	960,972,779
Otras disponibilidades	266,986,606	202,854,644
	10,417,851,615	8,200,307,494
INVERSIONES NEGOCIABLES Y A VENCIMIENTOS		
Otras inversiones en instrumentos de deuda	16,625,235,840	12,098,417,760
Rendimientos por cobrar	143,815,916	184,326,477
Provisión para inversiones y a vencimiento	(8,187,519)	(3,719,165)
	16,760,864,237	12,279,025,072
CARTERA DE CREDITOS		
Vigente	20,278,967,568	16,174,205,650
Reestructurada	133,017,850	75,076,848
Vencida	267,146,202	220,706,733
Cobranza Judicial	99,307,317	48,669,910
Rendimientos por cobrar	185,658,411	136,463,518
Provisiones para créditos	(805,564,556)	(744,716,165)
	20,158,532,792	15,910,406,494
Deudores Por Aceptaciones	0	0
CUENTAS POR COBRAR		
Cuentas por cobrar	237,055,684	282,375,466
BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS		
Bienes recibidos en recuperación de créditos	300,916,734	175,781,897
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(144,856,369)	(106,838,375)
	156,060,365	68,943,522
PROPIEDADES, MUEBLES Y EQUIPOS		
Propiedad, muebles y equipos	1,479,187,605	1,383,797,026
Depreciación acumulada	(649,183,981)	(547,639,464)
	830,003,624	836,157,562
OTROS ACTIVOS		
Cargos diferidos	243,405,218	167,860,524
Intangibles	42,001,067	42,001,067
Activos diversos	64,576,853	64,268,188
Amortización Acumulada	(29,506,124)	(22,908,661)
	320,477,014	251,221,118
Total De Activos	48,880,845,331	37,828,436,728
Cuentas Contingentes	6,224,617,848	5,760,774,021
Cuentas De Orden	44,749,950,986	32,201,609,920

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

A La Vista	3,209,262,947	2,996,278,217
De Ahorro	9,821,850,172	8,154,227,561
A Plazo	6,864,495,548	4,820,191,089
Intereses Por Pagar	128,244	0
	<u>19,895,736,911</u>	<u>15,970,696,867</u>

DEP. DE INST. FINANC. DEL PAIS Y DEL EXT.

De Instituciones financieras del país	2,312,852,833	2,419,206,247
De Instituciones Financieras Del Exterior	0	0
	<u>2,312,852,833</u>	<u>2,419,206,247</u>

FONDOS TOMADOS A PRESTAMO

De Instituciones Financieras Del Exterior	1,135,467,755	1,074,678,293
Intereses por pagar	8,705,873	6,647,810
	<u>1,144,173,628</u>	<u>1,081,326,103</u>

Acceptaciones en circulación 0 0

VALORES EN CIRCULACION

Títulos y valores	20,312,709,154	13,828,232,088
Intereses Por Pagar	1,836,668	0
	<u>20,314,545,822</u>	<u>13,828,232,088</u>

Otros Pasivos 554,599,806 476,015,889

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

Deudas Subordinadas	500,000,000	500,000,000
Intereses Por Pagar	15,727,397	17,017,397
	<u>515,727,397</u>	<u>517,017,397</u>

Total Pasivos 44,737,636,397 34,292,494,591


PATRIMONIO NETO

Capital pagado	3,102,922,080	2,740,958,280
Capital Adicional Pagado	0	0
Otras reservas patrimoniales	175,501,461	175,501,461
Superavit Por Revaluacion	107,517,301	107,517,301
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	1,295	969
Resultados del ejercicio	757,266,797	511,964,126
	<u>4,143,208,934</u>	<u>3,535,942,137</u>

Total patrimonio neto 4,143,208,934 3,535,942,137

Total Pasivos y Patrimonio 48,880,845,331 37,828,436,728

Cuentas Contingentes (6,224,617,848) (5,760,774,021)
Cuentas De Orden (44,749,950,986) (32,201,609,920)


Yovanny Arias
2do. V.P. de Finanzas


Fanny Ulerio
Gerente Contabilidad



BANCO MULTIPLE SANTA CRUZ, S. A.
ESTADOS DE RESULTADOS
 (Valores en RD\$)

	Enero-Diciembre 2017	Enero-Diciembre 2016
Ingresos financieros		
Intereses y comisiones por créditos	2,727,124,851	2,144,377,270
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento	1,028,267,875	965,126,852
Ganancia por inversiones	866,593,557	704,722,698
	4,621,986,283	3,814,226,820
Gastos financieros		
Intereses por captaciones	(1,650,375,162)	(1,391,921,391)
Pérdidas y cambio por inversiones	(149,518,583)	(84,049,585)
Intereses y comisiones por financiamientos	(35,763,726)	(31,477,598)
	(1,835,657,471)	(1,507,448,574)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	2,786,328,812	2,306,778,246
Provisiones para cartera de créditos	(503,553,364)	(446,959,093)
Provisiones para inversiones negociables y a vencimiento	(8,795,214)	(1,562,048)
	(512,348,578)	(448,521,141)
MARGEN FINANCIERO NETO	2,273,980,234	1,858,257,105
Ingresos (gastos) por diferencia de cambio	(90,511,701)	(48,560,505)
Otros ingresos operacionales		
Comisiones por servicios	658,147,978	561,006,333
Comisiones por cambio	361,384,784	295,983,820
Ingresos diversos	125,517,604	84,975,143
	1,145,050,366	941,965,296
Otros gastos operacionales		
Comisiones por servicios	(103,305,132)	(87,196,901)
Gastos diversos	(183,249,717)	(118,721,637)
	(286,554,849)	(205,918,538)
Gastos operativos		
Sueldos y compensaciones al personal	(1,270,271,720)	(1,113,476,442)
Servicios de terceros	(267,226,432)	(180,396,761)
Depreciación y amortizaciones	(111,838,618)	(104,115,624)
Otras provisiones	(55,587,126)	(24,247,401)
Otros gastos	(682,376,386)	(644,843,187)
	(2,387,300,282)	(2,067,079,415)
RESULTADO OPERACIONAL	654,663,768	478,663,943
Otros ingresos (gastos)		
Otros ingresos	208,686,769	170,841,760
Otros gastos	(58,851,740)	(52,856,822)
	149,835,029	117,984,938
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	804,498,797	596,648,881
Impuesto sobre la renta	(47,232,000)	(57,739,275)
RESULTADO DEL EJERCICIO	757,266,797	538,909,606


 Yovanny Arias
 2do. V.P. de Finanzas




 Eanny Ulerio
 Gerente Contabilidad